
Čestlický 
občasník 

číslo 6 
 
 

 

 
 
 

červen 2008 
 



 2 

 
OBSAH 

 
 
Slovo na úvod....................................................… 3 

 Aquapalace v Čestlicích 
 
Téma dne………………………………………     4 

Obecní kronika 
 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce……….  6 

Zasedání dne 17. 4. 2008 
Zasedání dne 22. 5. 2008 

 
Co se v obci děje……………………………….. 13 

Dětský den v Čestlicích 
Slavnost sv. Jana Nepomuckého v Průhonicích 

 
Poznamenejte si do kalendáře…………………. 16 
  Dobrobazar 
  Fotbal 
 
Dotazy a odpovědi………………………………..22 
 
Informace obecního úřadu……………………. 26 

Plán staveb   
Cedulka kašna 

  Významná jubilea 
 
 

 



 3 

SLOVO NA ÚVOD 

 
Aquapalace v Čestlicích  

 
 
Večer 6. května se stal skoro zázrak. Kdo sledoval vývoj stavby a 
viděl pár dní před slavnostním otevřením situaci kolem a uvnitř, 
říkal si, že stihnout termín není možné. Kupodivu se to povedlo. 
Večer bylo okolí vyčištěno, vše slavnostně upraveno, hudba hrála 
a všude bylo plno hostů.  

Pan Sehnal jako majitel společnosti SPG Group, která je vlast-
níkem, hovoří o svém snu, o tom, že Čína vypustila družici a SPG 
Group otvírá Aquapalace. Také pozvaní hosté v čele s hejtmanem 
Středočeského kraje panem Petrem Bendlem pronášejí projevy a 
pánové Bendl, Sehnal a starosta naší obce pan Veselý slavnostně 
přestřihávají pásku. Prohlídka největšího aquaparku ve střední Ev-
ropě může začít. Procházíme celým areálem fitnessu, saunami s ci-
zokrajnými jmény a různým určením, prostory pro péči o tělo a 
hlavně bazénovým centrem, které nás zajímá ze všeho nejvíce. Zá-
žitky z korálového moře, vodních jeskyň, divoké řeky a vířivek 
stojí za návštěvu. Tobogány a skluzavky si musíte vyzkoušet sami  

Když pomineme finanční stránku věci, musím konstatovat, že 
Aquapalace Čestlice je povedeným sportovně relaxačním centrem 
pro všechny generace. Návštěvu  mohu s čistým svědomím dopo-
ručit  hlavně v této době před začátkem letní sezony, kdy ještě není 
přeplněno a můžete si plně vychutnat jednotlivé atrakce. Také dou-
fám, že se nám podaří zdárně dokončit jednání o plavecké výuce 
pro naše školáky.  
 

Petr Šachl, místostarosta 
 

 



 4 

TÉMA DNE 

 
Obecní kronika 

 
Základy novodobého českého kronikářství byly položeny krátce po 
vzniku samostatného státu zákonem z r. 1920. Rovněž nový zákon 
o kronikách obcí z r. 2006 ukládá obcím povinnost vést obecní 
kroniku .  

 
Pamětní kniha obce Čestlice a její kronikáři 
(citace z kroniky) 
 

ronika obce Čestlice byla založena v r. 1929, kdy obecní 
úřad knihu odevzdal řídícímu uč. Františku Marešovi, ten se 
stal prvním kronikářem. V r. 1936, kdy odešel do výslužby, 

zanechal kroniku v místní škole a pokračovatelem jeho měl býti 
nový ředitel školy. Kronika podléhala dozoru škol. inspektora. Za-
tímní řed. Ostenová a zat. ř. uč. Valeš do ní nepsali, ani řed. Hruš-
ka. Až zápis učinil ř. uč.  V.  Richter o přídělu pozemku (neúplný). 
 Příležitostné zápisy učiněny za před. MNV Škuliny.  

Léta německé okupace zapsána neznámým pisatelem. 

 
 

K 

Při revisi kronik odevzdal kroniku 
předseda MNV Antonín  Škulina uč. 
v. v. Antonii Marešové a požádal ji, 
aby se této práce ujala a podle mož-
ností kroniku doplnila. Tato ji opatři-
la zpětnými zápisy shledaných zpráv 
a založila druhý díl kroniky. Antonie 
Marešová (78letá)  v říjnu roku 1984 
kroniku odevzdala pro stáří místo-
předsedovi MNV Jaroslavu Čurdovi. 
 



 5 

 
 

Druhý díl čestlické kroniky končí kusým zápisem z roku1987. Po-
tom nastala dlouhá odmlka…  

Současné zastupitelstvo učinilo krok k naplnění litery zákona 
tím, že mi nabídlo vedení současné kroniky a alespoň částečné do-
plnění nezaznamenaného mezidobí. Protože žiji v obci teprve osm 
let, prošla její historie nejprve mými prsty – dva existující  díly 
kroniky jsme přepsala do digitální podoby a opatřila rejstříkem 
věcným a jmenným. Znamená to, že  kroniku je nyní možné vy-
tisknout ve více exemplářích, že v ní lze snadno najít mnohdy 
vzrušující informace (nejen o historii obce a dobových událostech, 
ale i současnících), a že se dokonce uvažuje o uložení vybraných 
částí na webové stránky  obce.   
 
Lidské osudy se stávají historií jen tehdy, jsou-li zaznamenány. 
Kronika dopřeje otisk našeho života těm, kteří přijdou po nás. A 
protože jsem přesvědčena o smyslu kronikářské práce,  dovo-
luji si tímto poprosit všechny ochotné čestlické pamětníky a 
majitele zajímavých dokumentů, zejména starých fotografií, o 
pomoc. Vše mě zajímá, každé vaší vzpomínky či vyprávění si 
vážím a mohu jim dát záznamem do kroniky život.  Čestlice 
nemusí být jen přitažlivou adresou pro příměstskou výstavbu 
a přívažkem komerční zóny –  mohou být krásnou obcí, která 
si váží své historie a svého genia loci neboli ducha místa… 

 
Ivana Nováková, kronikářka  
Malá ulička 4, Čestlice 

 
________________________________________________________________ 
Fotografie na předchozí straně – říd. uč. František Mareš a uč. Antonie Marešo-
vá 



 6 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

 
Zápis č. 18/2008/4 

ze zasedání ZO Čestlice  
ze dne 17. 4. 2008 

 
Přítomni: 6 členů ZO (viz prezenční listina), omluveni pí Adam-
cová, 2 hosté                        
Ověřovatelé zápisu:  P. Hofman, M. Diviš 
 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis 
17/2008/3  
• Plán údržby zeleně –  předložen plán údržby zeleně a rozhod-

nuto, že podle něj bude postupováno. 
• Projednává se návrh zadání územního plánu – informoval p. 

Šachl. 
• Označení sledování obce kamerovým systémem − zadáno 

firmě Bulldog;  úkol trvá – pověřen p. Šachl. 
• Prodej přebytečných kontejnerů na tříděný odpad − úkol trvá. 
• Věcné břemeno s firmou Stav-ing pro exit 8 − úkol splněn. 
• Nepořádek v okolí benzínové pumpy u dálnice – bylo řešeno 

se zástupci vlastníka, nutno provést kontrolu. 
• Příprava změny vyhlášky o místních poplatcích −  bude pro-

vedena na červnovém zasedání. 
• Pracovník na údržbu obce – místo dosud neobsazeno; úkol tr-

vá. 
• Projednání žádosti fy First Advertising o velkoplošnou rekla-

mu – podklady dosud nedodány; odloženo. 
• Odstranění ovocných stromů za obecním úřadem − splněnoˇ. 
 



 7 

Bod 2. Komise pořádková a pro ŽP 
• Odsouhlaseno zadání na výrobu a osazení cedule „Vítá Vás 

obec Čestlice“ firmě Buldog  
 
 
Bod 3.  Stavební komise 
• Info o pokračování přípravy stavby – ul. Habrová. 
• Info o pokračování přípravy stavby – ul. Šípková. 
• Mateřská školka – proběhlo jednání se zástupcem projektanta, 

stavebním úřadem a TSP Průhonice. 
• Plechová hala z pozemku za OÚ – bude vypracován seznam 

nepotřebného majetku a nabídnut k odprodeji. 
• Překládka chodníku  Průhonická u vyústění Šípková – splně-

no. 
• Info o dopisu starostky Průhonic ohledně ČOV – bude dojed-

náno setkání se zastupiteli Průhonic. 
• Požadavek TSP na výměnu čerpadel u VH II  – bude sjednána 

schůzka s TSP  p. Kroftou. 
• Info o pokračování dopravního řešení exitu 8 a přilehlých ko-

munikací až k Benicím. 
• ZO bylo informováno o námitkách občanů z ulice Polní proti 

stavbě MŠ – bylo projednáno pokračování záměru, námitky ob-
čanů budou konzultovány s projektantem. 

• Info o nabídce a odsouhlasení nákupu zařízení na dětské hřiš-
tě. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

• Oprava retardéru v Průhonické ulici – na doporučení odboru 
dopravy bude svoláno ústní jednání spojené s místním  šetřením 
na 7. 5. 2008 v 10 hod v OÚ Čestlice. 

 
 

Bod 4.  Finanční komise 
• Předložena zpráva finanční komise − výsledek hospodaření za 

období 1−3/2008  a byla vzata na vědomí. 
• Odkup části  pozemku pro MŠ parc.č. 96/4 – zpracovává se 

geometrický plán. 



 8 

• Daň z nemovitostí  – rozhodnutí bude přijato na červnovém za-
sedání;úkol trvá. 

• Příspěvek na pálení čarodějnic  – ZO jednohlasně odsouhlasilo 
zajištění občerstvení pro děti ve výši do 3000,- Kč. 

• Přijetí daru na stavbu MŠ ve výši 550 000,- Kč. ZO souhlasí s 
přijetím daru a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Hlasová-
no: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

• Návrh na nákup 2x PC pro potřeby OÚ. Hlasováno: pro 7, 
proti 0, zdržel se 1. 

• Návrh na poskytnutí penzijního připojištění zaměstnancům 
OÚ v trvalém pracovním poměru ve výši 1500,- Kč. Hlasováno: 
pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

• Obec vyhlašuje záměr s prodejem  pozemku parc. č. 441/2 o 
výměře 490 m2, druh pozemku ostatní plocha, k.ú. Čestlice, po-
zemek ve zjednodušené evidenci parc. č. podle pozemkového 
katastru PK 441/2 o výměře 501 m2 v  k. ú. Čestlice. ZO schva-
luje záměr. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1. 

 
Bod 6.  Požární komise 
• Obnova činnosti SDH – P. Hofman pověřen jednáním 

s velitelem SDH a svoláním členské schůze, upřesnění členské 
základny. 

 
Bod 7. Různé 
• Info o zasedání průhonického zastupitelstva. 

 
 

Zápis č. 19/2008/5 
ze zasedání ZO Čestlice 

ze dne 22. 5. 2008 
 

Přítomni:8 členů ZO (viz prezenční listina), omluven P. Hofman, 1 
host 
Ověřovatelé zápisu:  P. Šachl,  pí. Adamcová 



 9 

Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis 
18/2008/4  
• Územní plán − probíhá projednávání připomínek dotčených orgá-

nů a občanů. Informoval p. Šachl. 
• Cedule „Kamerový systém“ a „Vítá Vás obec Čestlice“ − zadáno 

firmě Bulldog, cedule ve výrobě. 
• Prodej přebytečných kontejnerů na tříděný odpad  − úkol trvá. 
• Změna vyhlášky o místních poplatcích −  připravuje se, změna 

bude provedena v červnovém zasedání. 
• Pracovník na údržbu obce – na doporučení úřadu práce bude při-

jata p. Kubíčková od 1. 6. 2008. 
• Projednání žádosti fy. First Advertising o velkoplošnou reklamu 

– podklady opět nedodány, žádost neschválena. 
• Odkup pozemku pro MŠ −  rozdělený a vyměřený pozemek, viz 

finanční komise. 
• Obnova činnosti SDH – úkol trvá., pověřen P. Hofman. 

 
Bod 2.  Komise pořádková a pro ŽP 
• Odstranění zaparkované dodávky ve stavebním dvoře obce – 

majitel bude písemně vyzván k odstranění vozidla. 
• Informace o řízení s p. Z. − nepovolené kácení na obecním po-

zemku; při místním šetření bylo ujednáno, že budou náhradou vy-
sázeny 3 nové stromy, věc je řešena ŽP Říčany. 
 
 

Bod 3.  Stavební komise 
• Info o pokračování přípravy stavby  ul. Habrová – vydáno 

územní rozhodnutí. 
• Info o pokračování přípravy stavby ul. Šípková – nařízeno míst-

ní šetření ke stavebnímu řízení na 19. 6. 2008. 
• Oprava retardéru v Průhonické ulici –  proběhlo ústní jednání 

spojené s místním  šetřením. Oprava bude provedena v době 31. 5. 
- 8. 6. 2008 včetně. Po dobu opravy bude uzavřena část ulice Prů-
honická. Ulice Polní bude jednosměrná se zákazem stání vpravo. 
Investorem opravy je fy Greenvale, a. s., dodavatelem opravy je fy    



 10 

Jan Najdr s. r. o. Praha 4. Realizace dopravního opatření po dobu 
uzavírky svěřena fy Hanzl − na základě předložené nabídky ze 
dvou. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
• Křečkárna – ZO projednalo dalším postup úklidu pozemku. 

 
 

Bod 4.  Finanční komise 
• Předložena zpráva finanční komise −  výsledek hospodaření za 

období 1−4/2008 − a byla vzata na vědomí. 
• Odkup pozemku pro MŠ − souhlas se smlouvou na odkup po-

zemku p.č. 96/9 o výměře 481 m2 -zahrada od pana V. Š. bytem 
Čestlice za celkovou cenu 673 400,- Kč v k.ú. Čestlice. ZO po-
věřuje starostu obce podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 
0, zdržel se 0. 

• Příspěvek pro Dětský den – byla zaslána žádost na místní ob-
chodní společnosti se žádostí o sponzorské dary, které budou 
použity na pořádní této akce. 

• Příspěvek na pořádání akcí Sokolem Čestlice – Dětský den a 
tradiční fotbalový zápas . ZO odsouhlasilo příspěvek na zajištění 
občerstvení ve výši do 5.000,- Kč. Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

• ZO souhlasí s prodejem pozemku  v souladu s vyhlášeným  
záměrem uveřejněném a schváleném   dne 19. 4. 2008 a 21. 2. 
2008 firmě Domo Development, a. s., IČ 27397319 se sídlem 
Nádražní 762/32, Praha 5. Jedná se pozemky parc. č. KN 441/2, 
ostatní komunikace o výměře 490 m2, parc. č. PK 441/2 ( býva-
lý pozemkový katastr) o výměře 501 m2, parc. č. KN 363, trvalý 
travní porost o výměře 295 m2, parc. č. KN 437/1 orná půda o 
výměře 449 m2, parc. č. KN 337/49, orná půda o výměře 271 m2 
v k. ú. Čestlice za cenu 2 206 600,- Kč a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

• Daň z nemovitostí − přípravou nové vyhlášky (stanovení koefi-
cientu daně) byl pověřen p. Hošek a pí Beranová, termín do 
červnového zasedání.  



 11 

• Mateřská školka – připravena smlouva o dílo na zpracování 
kompletní PD vč. projednání pro územní a stavební rozhodnutí. 
ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 
8, proti 0, zdržel se 0. 

• Program obnova venkova – příslib na dotaci 80 000,- Kč na 
obnovu pomníku padlých a úprava zeleně na návsi. ZO souhlasí 
se zadáním restaurátorských prací pí. Duškové a výsadbou a 
úpravou zeleně bude pověřen p. Lehovec. Hlasováno: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0. 

• Info o Plánu financování obnovy vodovodu a kanalizace a 
záměr investic do vodovodu 2008−2009, který ZO jednohlasně 
odsouhlasilo. 

• Info o dražbě pozemků realizovaných v roce 2005 a jednání 
se správkyní konkurzní podstaty p. Kučery o řešení problému 
s exekutorem p. Vytejčkem. 

• Zřízení fondu FKSP – předložen návrh na zřízení. Hlasováno: 
pro 6, proti 1, zdržel se 1. 

 
 
Bod 5.  Školská a kulturní komise 
• Info o programu Životní jubilea.  
• Příspěvek na pořádání Dobrobazaru − ZO odsouhlasilo po-

skytnutí finančního příspěvku na dobročinný bazar ve prospěch 
seniorů ve výši 5000,- Kč. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 2. 

• ZO vzalo na vědomí, že bude vyplacen příspěvek ve výši 
5000,- Kč pro 4 absolventy ZŠ Čestlice, ve smyslu usnesení 
ZO ze dne 19. 10. 2000, zápis č. 24/2000/10, bod 4. 

 
Bod 6. Různé 
• Info o jednání s průhonickým ZO o ČOV, zastupitelstvo Prů-

honic vyhovělo naší žádosti a přednostně připojí mateřskou 
školku na ČOV a vodovod.  

• Info o odhalení sochy Jana Nepomuckého v Průhonicích. 



 12 

• Hluková studie – ZO souhlasí se shromažďováním podkladů 
pro zpracování. 

• ZO souhlasí se započtením pozemků parc. č. 351/36, 351/38, 
351/40, které budou sloužit výlučně jako ochranná zeleň do 
areálové zeleně pozemků p. Vřeského .Hlasováno: pro 8, proti 
0, zdržel se 0. 

• Info o převzetí investorství exit 8, v současné době probíhají 
jednání. 

 
Příští řádné zasedání ZO bude v úterý 26. 6. 2008 v 19 hodin na 
OÚ Čestlice. 

 

CO SE V OBCI DĚJE 

 
Dětský den v Čestlicích 

 
Dětskému dnu, který proběhl 31. května na fotbalovém hřišti, přá-
lo počasí a účast byla opravdu velká − přišli rodiče s dětmi nejen 
z Čestlic, ale i z okolních obcí.  

Ředitel naší školy pan Svoboda se ujal role průvodce a organi-
zoval a moderoval celý pořad. Vedle spousty dětských atrakcí − od 
závodu v pytlích po rybaření na suchu předvedli k radosti dětí svo-
ji techniku hasiči a stříkání vody bylo v horku vítaným osvěžením.  
Také místní policie nabídla ukázku své techniky, včetně střelných 
zbraní: jízda s houkajícím autem a zásah proti „ozbrojenému pa-
chateli“ je pro děti zážitkem. Akce se vydařila i díky obětavému 
přístupu pana Čermáka a všech dospělých, kteří vytvořili pro děti 
skvělou atmosféru a organizovali jednotlivé atrakce.  
 



 13 

 
Na závěr je třeba poděkovat sponzorům celé akce z komerční zóny 
− firmám Kiamotors, Man, Kika, Giga sport, Bulldog, Alltoys, 
Scholler a všem dalším, kteří přislíbily příspěvky. 
 
 

 
 

Slavnost sv. Jana Nepomuckého 
v Průhonicích 

 
Dne 15. května zahájila starostka Průhonic paní Borovičková slav-
nost na počest přestěhování a vysvěcení restaurované sochy Jana 
Nepomuckého. V projevu vyzvedla návrat sochy, kterou kdysi  za-
koupila hraběnka Desfours ze zámku Hrubý Rohovec, do majetku 
obce. Pěvecký sbor školy za doprovodu houslí paní učitelky zazpí-
val slavností píseň, pan vikář Malý vysvětil sochu a vyzvedl vý-



 14 

znam sv. Jana Nepomuckého. Na závěr  děti zazpívaly státní hym-
nu a slavnost pokračovala v salonku hotelu Magnolia poděková-
ním sponzorům. Podstatná část financí na restaurování a přesun 
sochy byla ovšem vybrána formou sbírky mezi průhonickými ob-
čany a starostka vyzvala k pokračování sbírky, aby renovace sochy 
mohla být dokončena.  

Byl promítnut film o převozu sochy ze zámeckého parku na 
staronové místo a o náročném restaurování poničené sochy hovořil 
její restaurátor. Kult tohoto světce, který je patronem Čech a Ba-
vorska, je ve světě velmi rozšířen a existuje na 30 000 soch;  ba-
rokní socha v Průhonicích patří mezi zdařilá díla s vysokou umě-
leckou hodnotou.  
 
Trocha historie: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan z  Pomuku (nyní město Ne-
pomuk) je skutečnou historickou 
osobností. Narodil se kolem ro-
ku 1340 a na svoji dobu to byl 
velice vzdělaný muž. Studoval 
práva na pražské univerzitě a 
v italské Padově. V roce 1369 se 
stal veřejným notářem, v roce 
1380 oltářníkem v katedrále sv. 
Víta, v roce 1387 je připomínán 
jako kanovník u sv. Jiljí a v roce 
1389 se stal kanovníkem vyše-
hradské kapituly a generálním 
vikářem. Kronika Hájka 
z Libočan mluví o Janu Nepo-
muckém, který zemřel roku 
1383 a měl být zpovědníkem 
manželky krále Václava IV. Ve 
skutečnosti Jan z Pomuku ze-
mřel v roce 1393 a druhý Jan žil 
pouze ve fantazii kronikáře.  



 15 

 
Jan z Pomuku (sv. Jan Nepomucký) doplatil na mocenský zápas  

mezi králem Václavem IV. a arcibiskupem Janem z Jenštejna. 
Vzájemná nevraživost vyvrcholila volbou nového kladrubského 
opata, kterého Jan  z moci úřadu generálního vikáře potvrdil 
v úřadě. Král, který chtěl využít očekávané smrti opata ke zrušení 
kláštera, zmocnit se  jeho bohatství a omezit moc arcibiskupa zří-
zením nového biskupství, se dle svědectví osobně podílel na mu-
čení Jana: loučí mu prý vypálil do boku otvor, snad aby prozradil 
zpovědní tajemství královny. Jisté je, že 20. března 1393 bylo tělo 
bez života svrženo z kamenného (později Karlova) mostu do Vlta-
vy. Tělo nalezli mniši řádu křížovníků s červeným srdcem; kolem 
Janovy hlavy prý zářily hvězdy, proto bývá  často znázorňován 
s tímto atributem. Tělo mniši pochovali ve svém klášteře a teprve 
později bylo pohřbeno v katedrále sv. Víta.  

Blahoslaveným byl Jan z Pomuku prohlášen roku 1721 pape-
žem Inocencem XIII. a svatým jej prohlásil  papež Benedikt VIII. 
v roce 1729. Světec je zobrazován  převážně na mostech, a to ne-
jen v našich zemích, ale zejména v Bavorsku a v Latinské Ameri-
ce. Svatojánské sochy patří k typickým znakům české krajiny a 
jsou spojeny s českým barokním uměním. 

V 70. letech 20. století byl dr. Vlčkem proveden antropologický 
průzkum ostatků Jana z Pomuka, který potvrdil jejich autenticitu. 
Tentýž výzkum zároveň potvrdil, že domnělý světcův jazyk, který 
byl nalezen před jeho svatořečením a hrál roli při kanonizačním 
procesu – byl považován za zázrak a měl stvrzovat, že důvodem 
Janovy  smrti bylo uchování zpovědního tajemství – je ve skuteč-
nosti pozůstatkem mozkové tkáně.  

 
 

Až půjdete na procházku do průhonického parku, zastavte se před 
sochou světce, v němž můžete spatřovat člověka, který vytrval na 
svých zásadách a který vám již  nebude neznámý… 
 

         zpracoval Petr Šachl, místostarosta 
 



 16 

 

POZNAMENEJTE SI  

DO KALENDÁŘE 
 

 
Třetí ročník Dobrobazaru 

 
Rok se s rokem sešel a na farní zahradě kostela sv. Prokopa se 
v neděli 15. června bude už potřetí konat Dobrobazar. Pokud vás 
tato užitečná a zároveň i zábavná akce v minulých letech zaujala, 
přijďte znovu. Jistě víte, že výtěžek akce putuje za seniory – 
v prvním ročníku návštěvníci podpořili Domov důchodců U Pan-
ských z Havlíčkova Brodu, loni obdrželi finance lidé z Domova 
důchodců v Albrechticích a z Ústavu sociálních služeb Milíčeves 
(k radosti všech zúčastněných se podařilo vybrat celých 35 932,- 
Kč!). 

A jak se příjemce výtěžku Dobrobazaru vybírá? Každý rok 
osloví organizátoři mezi domovy důchodců ze všech krajů několik 
potenciálních příjemců, ti si rozmyslí, zda se zúčastní výběrového 
řízení, a podají projekt. O příjemci výtěžku pak hlasují členové or-
ganizační skupiny. Letos organizátoři v čele s manželi Piskovými 
vybrali projekt Geriatrického centra v Týništi nad Orlicí n a 
Královéhradecku. Peníze z Dobrobazaru poslouží na antidekubit-
ní podložky, které mají zabránit vzniku bolestivých proleženin u 
nepohyblivých klientů. Pokud se podaří shromáždit více peněz, 
přispěje výtěžek Dobrobazaru také na lavičky před Domovem pro 
seniory v Ludmírově na střední Moravě. 
 
Na Dobrobazar lze zavítat od 9.30 do 16.00. Můžete nejen naku-
povat vystavené zboží, ale také něco vyhrát v tombole, ke sloso-
vání dojde v 11, 13 a v 15 hodin. V pravé poledne proběhne aukce 
(s předměty většinou od sponzorů), což je podle zasvěcených nej-
větší zábava celého dne. Připraven je program pro děti, k dispozici 



 17 

bude občerstvení a zahraje farní kapela Mysfary. Co se týče hu-
debního doprovodu, čeká vás překvapení! 
 
Pokud byste ještě chtěli nabídnout pomocnou ruku nebo chtěli  
přispěchat s předměty k prodeji, kontaktujte Dášu Šubrtovou (tel. 
737 741 789) ) či Kateřinu Piskovou (tel. 603 554 647). Přijímají 
se pouze věci zachovalé a funkční, ze šatstva jen dětské oblečení. 
Přijďte i vy podpořit dobrou věc a zároveň strávit příjemnou nedě-
li! 
 

za organizátory Renata Skalošová 
 

 

 

 



 18 

Fotbal v Čestlicích  
 

V sobotu 14. června v 15.00 hodin na fotbalovém hřišti v Čest- 
licích začíná dramatické utkání, při němž si podle tradice změří sí-
ly  čestličtí muži s čestlickými ženami.  Podaří se tentokrát mužům 
zvítězit, nebo si ženy připíšou na své konto další vítězství? Přijďte 
se zúčastnit, nebo alespoň povzbudit jedno či obě družstva.  Po zá-
pase od 18.00  hodin bude hrát hudba a soudě podle předchozích 
let, rozproudí se bujará zábava… 
 
 
 

DOTAZY A ODPOVĚDI 
 
V této rubrice zveřejňujeme se souhlasem dotazovatelů otázky a 
náměty, které by mohly zajímat i další obyvatele Čestlic. 
 
 
DOTAZ 
Jak to bude s mateřskou školkou? Slyšeli jsme, že někteří oby-
vatelé Čestlic jsou proti. 
 
ODPOVĚĎ 
V současné době probíhají projektové práce na dokumentaci pro 
územní rozhodnutí, které budou dokončeny koncem měsíce. Před-
poklad je , že stavební povolení, pokud nenastanou významné 
komplikace bude vydáno na podzim a stavba zahájena v jarních 
měsících, případně i dříve dle počasí. 
 
 
 
 
 



 19 

DOTAZ 
Proč byla při opravě retardéru Polní ulice jednosměrná? 
Komplikovalo nám to život. 
 
ODPOVĚĎ 
Byl to požadavek Dopravního podniku kvůli malému poloměru za-
táček a špatnému výhledu pro autobusy. Objízdná trasa směrem do 
Prahy přes náves byla zamítnuta pro komplikované otáčení na ná-
vsi.  
 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
Co nás čeká v nejbližší době za stavby? 

  
� Bude provedena výměna veškeré technologie 

v přečerpávací stanici na vodním díle před Aqvaparkem, 
aby se zajistilo spolehlivé odvádění dešťových vod a od-
padních vod z nově budovaných staveb.  
� Chceme zahájit práce na ulici Šípková s výjezdem na Prů-

honickou, kde stále čekáme na ukončení projednání sta-
vebního povolení. Podobná situace je u části ulice Habro-
vá, tj. ulice navazující na Okružní.  
� Je v projednávání technické opatření k řešení malého tla-

ku ve vodovodním řádu v Čestlicích – s realizací se počí-
tá ještě letos.  
� Zahájila se výstavba propojovací nové komunikace mezi 

Obchodní a výpadovkou na Nupaky.  
� Zahájí se výstavba dálniční křižovatky Exit 8, na kterou 

je vydané stavební povolení.  
� Během srpna bude dokončena úprava památníku padlých 

na návsi a do listopadu chceme provést dosazení okrasné 
zeleně.  
� Zahájíme přípravné práce na výstavbě mateřské školky.  



 20 

� Koncem roku nebo začátkem příštího bude vyměněna 
technologie v ČOV a zvýší se její kapacita cca o 2500 
obyvatel.  
� Dokončilo se vybavení dětského hřiště naproti obecnímu 

úřadu a přejeme dětem, ale rodičům, aby se jim hřiště líbi-
lo.  
� Bude dokončena nová stezka pro pěší včetně lávky od 

ulice Pražská k dendrologické zahradě do Průhonic.  
� Letos v létě otevřeme nový hřbitov pro veřejnost. Stále se 

čeká na zatravnění, které snese případné zatížení. Museli 
jsme zajistit nové čerpadla, protože někomu zřejmě doma 
chybělo , tak si vzal naše.  
� Má být zahájena demolice bývalého státního statku. 
� V komerční zóně má být v listopadu 2008 dokončena vý-

stavba  hotelu. 
� Bude zahájena výstavba nové haly vedle firmy Asbis. 
�  

 

�            Blahopřejeme jubilantům          � 
  
V naší obci je 67 seniorů důchodového věku, z toho 28 občanům  
je nad 70 let. Těm, kdo v letošním roce oslaví svá významná životní 
jubilea, přejeme pevné zdraví.  
 
    p. Josef Douda pí Libuše Srpková 
    p. Josef Koclíř p. Vlastimil Šimeček 
    pí Božena Čurdová pí Marie Gutová 
    pí Vlasta Svobodová pí Růžena Gutová 
    pí Helena Šafránková pí Barbora Svobodová 
    pí Jaroslava Zitová pí Marie Přenosilová 
 
�                                                              � 

 



 21 

Všimněte si nové informační cedulky na kašně! 
 

�                                                                                               � 

 

Kašna byla vystavěna obcí v roce 1934 pro veliký nedostatek vo-

dy, a to na místě přerušeného vodovodu do Průhonic. Jelikož i 

v příštím roce bylo velké sucho a voda nedostačovala, dala obec 

přímo v kašně vrtat studnu. Vody bylo ve skalnatém podloží do-

saženo až v hloubce 20 m. 

Rekonstrukce kašny proběhla v roce 2007. 

 

�                                                                                            � 

 

Důležitá telefonní čísla 
 
112 SOS 
150 hasiči 
155 záchranná služba 
158 policie 
156 městská policie 
1180 informace tel. čísla 
 
272 680 357 policie Čestlice 
272 680 968 hasiči Čestlice 
323 637 197 pošta Dobřejovice 
 



 22 

Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17      
251 01 Čestlice 
 
Tel. : 272 680 707 
Fax : 272 680 909 
 
e-mail: ou.cestlice@volny.cz 
www.cestlice-obec.cz 
 
Úřední hodiny: 
Pondělí 8 – 12 13 – 16 
Středa 8 – 12 13 – 16  
    17 – 21 přítomni zastupitelé  
 
Zasedání zastupitelstva jsou veřejná! 
 
 
Redakční zpracování a příprava k tisku: Ivana Nováková  
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Kosmická 537, 140 00 Praha 4 


